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de chránili jako oko v hlaví pí cd Kmilíc o krok jakoby
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Odporučení

hodný při zá-c-

neziziv-nottlnofitrav-nc- ttl

zlenlvé- -

lontl Jator
£lučnatorti a
itřídavé

Zaiívicí Slív-

ka pro tUrí
klaté a deli-

kátní osoby

Výtečná pro

ty kdoi te po

nemoci

ŽIVOTNI

BALSÁH

— Hami jazyky v hubě máme a

sami za sebe odpovídati můžeme!

řekl pan Cbiidzíúski

— Nečekajíce co kdo o nás roz-

hodne! dodal pan Jiovirird z Piem-borg- a

— Hleďte pane mečníku — od-

pověděl Kmitic tváře se jako by
slova pobouření šlechticů bťul a

bernou minci — věděl jsem že to
(' BlmNemohl trávit

"Po dvou týdenním užívání Svrov životního Ub
ámu poial jtm m cltiti zdravtjiím a vtlji!m Tr-y- il

jmui po dlouhý tt bo!lrm v laludku a namohl

jm přijfti na lék kUr# by mi pomohl Proto díkuji
Várn z Savarfiv Životni baltim a radim vlm rodá-

kům va vlach koutech Spojonjch StátO aby a na

Vá v da potfaby obrátili

Dymian Moroz Box 14 Duffiald Mích
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— Kov lič i z mého nriiiioeoi i

íekl Stankievič A vojáky Njcvi- -

arovskeho nadobro pobil do ji
dno-h-

— Měl patrně rozkazy od Kad-zivill-
a

— řekl pari Zágloba

(Pokračování)

Trpící ženy

měly by čísli následující dopis

který nám byl zaslán paní Marií

Itibrovou z (ilcnvillc Minu v

iiémž nám sděluje: "Xcvctiiv
se znamenité osvědčil Mč-l- a

jsem veliké bolesti v životě a

jak jsem jej jen několikráte vzala

bylo jm bolesti Proto jej všem

dámám doporučuji" — podobné
děkovné dopisy docházejí nás stá-

le v nichž uznávána jest účinnost

Severova Kctfulátoru jako přít e

le žen v utrpení jako silitele a ja-

ko vzpruhy v chorobách ženám

vlastních Pište si o knížečku

"Zdraví žen" Jest zdarma Cc-n-
a

Sevcrova Regulátoru jest $100
Na prodej je všude v lékárnách
nneb přímo od W V Severa Co

Cedar Kapids lovva — Adverti-semen- t

4'i-t-f

nu 7

v

Tel Douglai 2984

i
i i

Scott-Oma- ha Tent

Stany plachtová stínidla
+ packy vůbec vse co ae hotoví

II a Harney 8tr
Pomozte nám vzrůstat I

všelikou svévolí vojenskou a jest
li vám jediné vidle se kazí fkve

sírujte mi pane všechen maje
tek

Mečník počal přecházeli po

— Mohu důvěřovat vašim slo

v um ?

— Jako Závíšovi — odpověděl
Kmitie

V té chvíli vešla panna Alexan-

dra do komnaty
Kmitic rychle se k ní přiblížil

leč náhle vzpouienuv Co m: talo

v Kejdanech a zahlédnuv chlad

nou její tvář zůstal stát i jako pii- -

kutý na místě a poklonil se před
ní mlčky
Mečník stanul před ní
— Máme jet do Kejdan! řekl
— A proč? zeptala c

— Kníže — hctman nás zve —

— Velmi upřímné! Po sou- -

sedsku ! dodal Kmitic
— Ano velmi uruímné — řekl

s patrnou trpkostí pan mečník --al- e

jestli nejsijedcme dobrovolné

má tento pán rozkaz dragony nái

( bklopiti a od věsti náa násilím

— Púh chraň aby k tomu do

šlo řekl Kmític
— Neřekla jsem st rýče — po-

věděla pana Alexandra — utcčmi

co nejdále lichoť zde nás v poko

ji nenechají lile již se stalo

— Co činit ? Co činit? proti ná

sílí mní )winoci! zvolal mečník

Ano řekla ab— — panna —

my do toho domu hanby dobro

volné jiti nemůžeme echt nas

zbojníci svážou odvezou biidcmi

trpět i pronásledování nechť nás

Mihne pomsta zrádců: ale nechť

vědí že jsme raději volili smrt

než hanbu
i n se obrátila s výrazem nej- -

většího pohrdání ke Kmitieovi

— Svažte nás pane důstojníku
m bo pane kate a mezi koni mis

doveďte jinak nepůjdeme
Krev vstoupila Kmitieovi do

Iváře zdálo se že pustí uzdu své

inu hněvu leč přemohl se

— Ach! vzácná panno! odpově

děl hlasem tlumeným nedošel

jsem v očích tvých milosti když
ze mne chceš učiniti zbojníka
zrádce a násilníka Bůh nás suď

kdo pravdu má: zdali já když
bet manovi sloužím nebo ty když
mne jako psa podezříváš Hůh

ti dal krásu ale srdce zatvrzelé

neúprosné Sama ráda trpíš jen

abys někomu ještě větší bolest

připravila Přebíráš míru panno
věru přebíráš míru a po tom nic

není
— Dobře děvče řeklo! vykřikl

pan mečník jemuž odvahy přiby-

lo — nepojedeme dobrovolné! Ve-

změte nás )omocí svých drago
nů

Leč Kmitie nedbal jeho řeci tak

byl pobouřen a hluboce dotčen

— Máš radost z lidského utrpe-
ní — 'pokračoval obrácen k (Hen

ce a bez soudu mne ze žnuly ob

i ú uješ nevyslechla jsi roiunu a

ini slova na obranu nedala jsi mi

povědět Stan se! Ale do Kejdan

pojedeš volky — nevolky — vše

jedno Tam mé úmysly vyjdou nu

jevo tam poznáš jestli jsi mi kři-

vdila tam ti svédomj řekne kdo

z nás b I komu katem Jiné po

msty nechci Hůh s tebou ale té

pomsty dojít musím A ničeho už

více od tebe nechci neboť tak

dlouho luk jsi ohýbala až jsi ho

zlomila Had pod tvou kraMiti ja-

ko od květem sídi

— Nepojedeme! opakoval ještč

ieolutněji pan iiicčmk

— To se rouml! zvolali iáno

vé ChinUiúkki i Kjrngnly a 1'ov

gird t Plemboigu
Pan Kmitu uhráli! m k nim a

U bl již velmi bb dý dusd hué

Velu u jektal uhy jako i umu
ei

Nuie kl kusti- ledy - li
to! Je slyšil kulte Moji dl 4

gólu jnloU Jršlé jcittllé
sloVo že lit pojedete
Skutečné bjlo sljšvti iviiuídu

not éetllýfb koóskvth kopjl Vši

cltiii védiii ir itent rady ani p
Itosi 4 Kluitie frkl

Palivu Ve rkvlti ro hv iU

olčciišse pomodlila máš i ve

iwti jinak tvůj trHW nU $

Mirb II

Itvbl pstlloi ii v Im iiiiitťllU

je stále vřt bitev lir buf Itihb'
v v klikl ni mi bi v oknech 14

llálo
Ku prtdu!

Ie fárovrn v l!i'll dtčtr
Jki cul Ida m Urptah

— A k4IU Htli?

Violini ikiuriiť!i Hliviiibti O

t4 viiihuíili obriernr bly kv

dvíllm ktrrýrh slil iiilý Mull

p4llt lřrm ulťHV f liliu mm iuvtl
V fiier

byl upalřil jízrak
— Pan Vobxlyjovskí ! ry

kfikl
— K službám! odpověděl malý

človíček
1 postoupil do prostřed jizby za

ním hlučné vešlí Mirnki Zátfloba
oba Ski tušfí Htankicvič Oskícr- -

ka a aii itn i Kovalskí
— Hoj! zvolal Zágloba — chy-li- l

Kozák Tatara at ae Tatar jx- -

stará!
Mečník roséilský obrácen k pří- -

eboím řekl :

— Kdožkoliv jst rytíři za
chraňte občana kterého prolí prá- -

vil nslu i iiřadu chtějí arestem o- -

fialřit ahraňte vzácní páni
brulří svobixlu šlechtickou!

— Nebojte se pane! odlověděl

Vobslyjovski — dragoni toho pá
na jsou již nu provazech a jemu
je teď více než vám ochrany tře- -

— A nejvíc je mu třeba kněze!
řekl Zágloba
- Pane — řekl Volodyjovski

braceje se ke Kmitieovi nemáte
mnou slčstí neboť po druhé

varn do cesty vstupuji Nenadal

jste se mne
— Tak jest! řekl Kmític —my

slil jsem že jste v rukou kníže
cích
— Právě jsem z těch rukou vy

klouzl — a to víle že je tudy cc
sta na Podlesí A což na tom —

Když jste se poprvé na pannu
odvážil vyzval jsem vás

na šavle — není liž pravda?
— Ano — řekl Kmític sáhnuv

si inímovolně na hlavu
— To je věc jiná Tenkrát jste

byl zabijákem takovým jaký se

někde vyskytne mezi šlechtou to

ještě není hanba nejvělší Ale

dnes už nejste hoden aby se s

vámi poctivý člověk v souboji bil
— A proč? řekl Kmitic
A zvedl pyšnou hlavu pohlíže-

je panu Volodyjovskému přímá
do očí

— Proto že jste zrádcem a
— odjiovčděl pan Volo-dyjovsk-

i

protože jste vojáky
vzácné kteří při vlasti stáli po-

bil jako kat protože pro vaše dí-

lo nešťastná země pod novým jař-
mem úpí Krátce řečeno umřete
neboť jako že je Hůh na nebi
vaše poslední hodina nadešla
— Jakým právem mne chcete

soudit a na mně exekuci provésti?
zeptal se Kmitic
— Vzácný pane — odpověděl

vážně Zágloba — než byste se po

právu ptal raději se otčenáš po-

modlete A jestli máte co

byste na svou obranu říci mohl

tedy rychle mluvte neboť není
zde jediné živé duše která by se

vás ujala Jednou vás už přítom-
ná zde vzácná panna z rukou pa-

na Volodyjovského vyprostila a-l- c

po tom co jste učinil i ona

zajisté se za vás nepřimluví
Tu oči všeehiiéch se mimovo!

ně obrátily k Jíillevičovně jejíž
tvář v té chvíli byla jakoby z ka

méně vytesána nepostoupila ani o

krok ku předu neřekla ani slova
Ticho přerušil pan Kmitic

— Já pannu za přímluvu

Panna Alexandra mlčela

_ S Ilobem! vykřiknul Volo

dyjovski obrátiv w ke dveřím
Kozhlehl se tčký krok pádných

kiočejů provázený řinčením o

truh Set vojáků u Józvou Hu-l- i

viuem v čele višlo do komnaty
- Vezměte ho — velel Vulody- -

jovski žaveille iio ya vesnici a -- -

kouli do hlavy !

Téka ruka ltutrmova sm i

nula na límci Kmitieově dvě jiné
ruce učinily po příkladu Utilry
IIIOVČ

- Si dovolit abv Ulitou sut) kal)

juku pM in ! řekl pan Ondřej Vo

lody joVhkélItU — půjdu kátil

Malý r I ir Mk)Uul vojákům
kleí Kmitne ihned pustili

!

obklopili im V) šil klidně na ni

koho se iiťohlUeje a odt ikavaje

po tubu olčelláš

Pantu Alexandra prol#pmi
dveřmi odešla ď své komnaty
oÍ4 jednou i druhoU luiitnoat í

lupa jí i-
- t tmé rukama imIiU

jakoby s1 ji bl #iuociid n

rf jako by jl deeli bvl %)tiv4
Ud o— pdU Í4ku iurtv4 k #emi

Meij stiruioUii'nit v první

jtíbí lavUdtti tichu vitebiti mlč

ll Kont č prvil pan ioečnlk r

Coi jii r itíhti í4m'
Uiioardtt%lvIf irplal se

- Jt mi bw H' iljivil puYl4 lirlif ši l rt lullii IOI

mrt
Minkt prolusld

NřkoliW oudluUrt Witioi

pt-fti-
i rittíbl krti

klffé % boji Hbi
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Dr J J Warta
český specialista v léčení chorob
očí uší nosu hrdla a přispňso-bová- ní

brejlí

1124 W O W Bldg Omaha Neb

Hodiny od 9 do 5

Telefon : Red 2839
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Závod pohrobnický a balsamovačský

Frank a Dorota Jandovi

írtVúi pobrobníci i balsamovail
č 1235 již 13 Dl Omaha Mb '

llkv u nit nlulrilln IrvnřJI l k nim

i i 1 1 1 1 t t i
i i i i # rn i n rr

and Awning Co

jKtkryvky vysuté plachty hmi- - +

plátna (eanvaau)

OMAHA NCO

42-di-
u I

4

Frank Svoboda

UmtlHkj tivod

POfílNIKOVÝ

Ncjvůtší
ikUd piuuik

ve SDOiamícb Šíitech
I
( im 21 0a 13lh Itr

OMAHA Xt&R

PKunaii

Oířu-- t iouU bil
lUaidfitc! touU &3I1

Pan mečník atl(-- k al do (Haní

na pacholku iručil aby podal
čtvrtou sklenici naplnil jí po
zvedl nvoií k úst ům a zvolal :

— Sklenice do rukou pánové!
Kád vás pane vidím ve svém do

mě

— Pyl bych tomu u]i íniné rád

kdyby tomu tak by lul
— Host je liont! odpověděl

j an mečník

I'o chvíli cíté patrné že jako

hospodář je jHivincn udržovali
rozmluvu zeptal ne:
— Co je slyšcti v Kejdanech? —

Je pan hctman zdrávi
— Zdraví páně bctmanovo není

tuhé vzácný pane mečníku — od-

pověděl Kmític — a v těch nepo-

kojných časech ani jinak byt ne-ii- i

úže Množství starostí a tram-

pot knížete sužuje
— To věřím! řekl pan Chudziň-sk- i

Kmitie chvíli na něho pohlížel
načež obrátiv se opět k panu meč-níkov-

í

pokračoval :

— Kníže maje slíbenou ]moc
od nejjasnějšího krále švédského
hodlal bez meškání vtrhnouti na

nepřítele pod Vilno a spál'iiiAtť
vilenská dosud nevystydla jkuii-stí- ti

Vašnosti je dozajista zná-

mo že je třeba Vilno ve Vilné hle-

dat — vždyť tam sedmnáct dní
hořelo Vypravují že tam mezi

zříceninami jenom jámy sklepu se

černají z nichž stále ještě se kou-

ří

' — Neštěstí! — řekl pan mečník

— Zajisté neštěstí jež nemohlo-l- i

být odvráceno mělo být aspoň

pomstěno a podobně zříceniny
měly být učiněny z hlavního mě-

sta nepřátel A nebylo k tomu da-lek-
o

kdyby nemělo smělcú kteří
vzácně ctnostné úmysly pána na-

šeho podezřívajíce za zrádce ho

prohlásili a nyní zbraní odpor mu

kladou místo aby a ním pospolu
šli na nepřítele Není proto divu

že zdraví knížete je nepevné když
on jehož líůh k velkým věcem

určil vidí že zloba lidská stále
mu překážky činí pro kteréž před-
sevzetí své provésti nemůže Nej-lep- ší

přátelé knížete sklamali ti
na které nejvíce spoléhal ho opu-

stili nebo k nepřátelům přešli
— Tak se stalo řekl pan mečník

vážně

— Veliká to je bolest — odpo-

věděl Kmitic — a sám jsem slyšel

když kníže řekl: "vím že i vzác-

ní lidé zle mne posuzují ale proč
do Kejdan nepřijedou proč do o--

mi nepovědí co proti mně mají
a proč mé mínění vyslechnout! ne

chtějí?"
— Koho to měl kníže na mysli '

zeptal se pan mečník

— V první řadě vás pane kníže

zvláště ni váží ale podezřívá vás

že k nepřátelům jeho hv počítá- -

te

Pan mečník jočal si rychle hla-di-
ti

temeno hlavy a vida že roz-

mluva se béře směrem nežádoucím
zatleskal do dlaní

Čeledín objevil se ve dveřích
— Nevidíš že se stmívá? Světlo!

zakřikl pan mečník
— Itňh vidí řekl Kmitic že jsem

měl úmysl povinou poklonu vám

učinit al přišel jsem zároveň i

r rozkazu knížete který sám by

byl do Hilleviče přijel kdyby čas

byl vhodnější
— Příliš nízké prahy! řekl meč

nik
— Tak nemluvte víácný pane

vždyť je to obyčej že souse-

dé navštěvují kníže toliko volné

i hvjle iii iná ítkl mi tedy Omluv

mne u Ilillcviče ie sám k Itěmu

nemohu ale ať 011 ke mně přije
de k piiluuiioti svou a to nutné
hned neboř nevím k le řltra poI
lí'( budu Hle i jsiivánliu přijíž-
dím a těším se tibu jsto xdra

li Itebof kil i jsem Vťháírl VÍib"l

junt pannu Atetandm vwdvríieh

jni fa hned íutueM j4ko prcli
114 louce

— Tak jt řkl pan it'nik
MIH J til ji tobd by mv piU

aU kib prijfl
— Cekám ti4 inijMivěď ávllV

juuo uiectdku? ~ reM htmU
V té rhvlU erWdiu přiuml avřl

1 a piitvd j im aloi i prj
r bvlu Vidčli Ik' r#pa4it0

IvAř páni lorčntkovu
~-- Jw (o pru mne poel iieutaU

— frkl — l" hhl ih Mioími

Vidíte Jun fa nt4m hMit

Ht mti M khiii lř titulu v itl

— T tnreniku lrli th

U ládtuMt lávadmi pánovi hv
jlttl tulMt tutaupl

jsou rozvážní pánové Ostatně a- -

by jim ublíženo nebylo prosím je
také jménem knížete do Kejdan
— Příliš mnoho milosti — odpo-

věděli oba — máme jiné věci na

prací
Kmític jxmIívhI se na ně zvlášt

ním pohledem a pak řekl chladné

jako by mluvil k nějaké čtvrté
:

— Když kníže prosí — není do

voleno odmlouvat
Na ta slova zvedli se pánové z

křesel

- Tedy je to z donucení? řekl

pan mečník
— Vzácný pane mečníku — od

pověděl živě Kmitic Tito pánové

pojedou nechť chtějí nebo ne pro-

tože mně si tak zlíbilo ale vzhle-

dem k vašnosti nechci moci užívá

ti i prosím co nejupřímněji aby-

ste vůli knížecí zadost učinitj rá-

čil Jsem ve službě i mám rožku

přivésti vás pane ale dokud ne-

ztrácím naději že prosbou něco

zuiohu potud prošiti nepřestanu
— a na to vašnosti přísahám že

vám tam vlas s hlavy nespadne —

Kníže chce s vámi promluvili a

chce abyste v těch časech neK-kojnýc- h

ve kterých se j lid sel

ský v ozbrojené tlupy sbírá a ra-

buje v Kejdanech obýval lile to

je celá věc o kterou jde Dude

tam s vámi jednáno 8 náležitou

jako s hostem jako s příte-
lem čestné slovo vám dávám
— Jako šlechtic protestuji! —

řekl pan mečník a právo mne brá

ní

— A šavle! vykřikli 'budzinski

a Dovtfird

Kmitic m zasmál svraštil obo-

čí a řekl:
— Pánové schovejte ty šavle

nebo dám vás oba pod stodolu po-

stavit a dostanete oba po kuli do

hlavy
Oba se ulekli a počali pohlížetí

na Kmitice i jeden na druhého a

pan mečník vykřikl:
— Nejhroznější násilí proti svo-

bodě šlechtické a proti privilejúm
— Nebude násilí jestliže dobro-

volně posleehnouti ráčíte — i v

tom máte důkaz že jsem dragony
dole ve vsi zůstavil a sem jsem při-

jel pozvali vás jako soused souse-

da Nechtějte mi odpírati Časy

jsou ted zlé že je těžko ohlíželi

se jwt odmítnutí Sám kníže se to-

mu vyhýbá i buďte jist že budeU

přijat jako ►oused jako přítel ---
l ochopte to ze bych se dal ra-

ději stokrát zastřelit než abych
sem pro vás přijel kdyby tomu

mělo být i jinak Vlas nespadne s

žádné billevičovské hlavy Porny

slete pane kdo jsem vzpomeňte
na pana Heraklia na jeho testa-

ment a jHunyslete zdali by mne

byl kníže poslal kdyby s vámi

lusllal jednat!
— Proč tedy násilj užívá? Proč

mám jet t donuceni? Kterak mu

mám důvěřovat když celá Litva

mluv! o nevoli v jaké vácni obča
né v Kejdanech úpí?

Kmitie oddechnu! si" neboť e

lov i hlasu puiiid že pan meč

nik jícími ve svém odporu kulS- -

Htlt

Vzácný i kl skoro- pane t vt -

Mi i soutedy donucen! éato
wiuk má v přini Když inďuni
hostU kola od Voitt od točil i dáte
nebo (xmtroj n ípďhaíe gaúeti
není t donuceni by uh! f A

llii i mu pit dáte tn-h-a že tnu ní
víno ikmm-i- teče tu ni to donuce-

ni? A l %Mte ie byř i by lid

b In svAiati vá a iiieii dragony
nititl liu ViU tbVi'ti ii Kejdlll
h jtili by i ti k viútMiut dobré-

mu byla Pino! te j n tUoj
ul vojáei s tíMilajl a beíprávl či

svdláei ktlll 4ék4 Vj
ku btiil vy ' ibitlUe if
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